
Uchwała Nr XXXVII/226/21 

Rady Miasta I Gminy Łosice 

z dnia 12 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały dotyczącej masowych 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 713 ze zm. ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 870 ze. zm.) Rada Miasta i Gminy Łosice uchwala co następuje: 

 

§1.  1. Po zapoznaniu się z petycją datowaną na 14 grudnia 2020 r. oraz po zapoznaniu się z 

opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, petycje uznaje się za niezasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2.  Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o 

sposobie jej załatwienia powierza się Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy Łosice. 

 

§3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca  

Rady Miasta i Gminy 

Ewa Hornowska 

  



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/226/21 

Rady Miasta i Gminy Łosice 

z dnia 12 marca 2021 roku 

 

Uzasadnienie 

W dniu 14 grudnia 2020 roku do Rady Miasta i Gminy Łosice wpłynęła petycja z dnia 11 

grudnia 2021 r. na temat masowych szczepień dotycząca przyjęcia przez Radę Miasta i 

Gminy Łosice uchwały w sprawie „działań władz międzynarodowych, krajowych, czy 

lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców gminy Łosice z powodów rasowych, 

religijnych, medycznych czy sanitarnych” polegające na regulacji prawnych, „a także 

wywierania medialnych czy społecznej presji na urzędników czy funkcjonariuszy, 

przedsiębiorców, lokalne społeczności czy wspólnoty wyznaniowe zachęcające do 

jakichkolwiek formy segregacji mieszkańców gminy Łosice”. 

Petycja dotyczy także „by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów 

szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie 

koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych”. 

Powyższa petycja została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i 

Petycji. Podczas posiedzenia w dniu 3 marca 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

dokonała analizy petycji oraz zbadała możliwość i zasadność spełnienia żądań objętych 

petycją.  

W wyniku podjętych czynności członkowie Komisji stwierdzili, że sprawa dotyczy bardzo 

ważnego dla lokalnej społeczności, i nie tylko, tematu jakim jest masowe szczepienie 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Szczepienia ochronne jak i cały system zwalczania 

epidemii COVID-19 jest niezwykle istotny z punktu widzenia zdrowia publicznego. Zauważyć 

należy, iż szczepienia są dobrowolne. Ważnym jest aby organy państwowe podejmując 

rozstrzygnięcia robiły to w oparciu o zasadę zaufania obywateli do państwa, umożliwiając 

obywatelom decydowanie o swoim postępowaniu bez konsekwencji prawnych. 

Jednakże biorąc pod uwagę samą treść petycji Komisja uznała , że brak jest podstaw 

prawnych do podjęcia uchwały w zakresie przedstawionego w petycji żądania. Wymóg 

podstawy prawnej do działania organów władzy publicznej oznacza, iż organy te mogą 

działać wyłącznie na podstawie upoważnień przewidzianych w prawie. Brak regulacji 

upoważniającej do podjęcia danego działania należy uznać za równoznaczne z zakazem 

tego działania. Wymóg ten ściśle związany jest z wymogiem podejmowania działań w 

granicach prawa. Wykraczając poza te granice kwalifikować należy jako działania bez 

podstawy prawnej.  



Po zapoznaniu z powyższymi ustaleniami Rada Miasta i Gminy Łosice w pełni podziela 

stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia 

przedmiotowej petycji. W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o 

uznaniu wniesionej petycji za niezasadną. 

 

 


